3
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22 февраля 2013 г.
	№ 58-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 24.02.2011 № 65-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в раздел 2 Порядка предоставления средств из областного бюджета Ульяновской области по направлению «Животноводство», предусмотренных на реализацию областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008-2013 годы, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 24.02.2011 № 65-П
«О Порядке предоставления средств из областного бюджета Ульяновской области по направлению «Животноводство», предусмотренных на реализацию областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008-2013 годы», следующие изменения:

1) в пункте 2.1:

а) абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«производства свинины на убой;»;

б) дополнить новым абзацем следующего содержания:

«содержания птицы.»;

2) пункты 2.7-2.9 изложить в следующей редакции:
«2.7. Получателями субсидий на возмещение части затрат на 1 литр (килограмм) молока являются сельскохозяйственные товаропроизводители, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, соответствующие требованиям  подпунктов «а»-«в» пункта 5 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1 литр (килограмм) реализованного товарного молока, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1370 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1 литр (килограмм) реализованного товарного молока», осуществляющие реализацию и (или) собственную переработку молока.

Выплата субсидий производится по ставке из расчёта:

1,2 рубля за 1 литр (килограмм) реализованного товарного молока высшего сорта;

1 рубль за 1 литр (килограмм) реализованного товарного молока первого сорта.
Получателем субсидий представляются следующие документы:

заявление на получение субсидии в произвольной форме;

справка-расчёт по форме, установленной Министерством;

сведения о производстве молока, молочной продуктивности коров и выходе телят на 100 коров по форме, утверждённой приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 14.01.2013 № 8 «О мерах по реализации в 2013 году постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1370» (далее – Приказ);
сведения о качестве реализованной сельскохозяйственным товаропроизводителем животноводческой продукции за предыдущий год по форме, утверждённой Приказом;

реестр документов, подтверждающих факт реализации товарного молока, по форме, утверждённой Приказом.

2.8. Получателями субсидий на возмещение части затрат на 1 килограмм производства свинины на убой в живом весе являются сельскохозяйственные товаропроизводители, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, осуществившие производство свинины на убой в живом весе по состоянию на 01 июля 2012 года.

Выплата субсидий производится единовременно по ставке из расчёта
4,3 рубля за 1 килограмм свинины.

Получателем субсидий представляются следующие документы:

заявление на получение субсидии в произвольной форме;

справка-расчёт по форме, установленной Министерством;

копия формы федерального статистического наблюдения № П-1(СХ) «Сведения о производстве и отгрузке сельскохозяйственной продукции» или формы, утверждённой приказом Федеральной службы государственной статистики от 09.08.2012 № 441 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за сельским хозяйством и окружающей природной средой», по состоянию
на 01 июля 2012 года.
2.9. Получателями субсидий на возмещение части затрат на содержание птицы являются сельскохозяйственные товаропроизводители (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), содержавшие птицу по состоянию на 01 января 2013 года.

Выплата субсидий производится единовременно по ставке из расчёта
10 рублей за 1 голову поголовья птиц.

Получателем субсидий представляются следующие документы:

заявление на получение субсидии в произвольной форме;

справка-расчёт по форме, установленной Министерством;

копия формы федерального статистического наблюдения № 24-СХ «Сведения о состоянии животноводства» или формы № 3-фермер «Сведения о производстве продукции животноводства и поголовье скота», утверждённой приказом Федеральной службы государственной статистики от 09.08.2012
№ 441 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за сельским хозяйством и окружающей природной средой», по состоянию на 01 января 2013 года.».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с исполнением постановления Правительства Ульяновской области от 24.02.2011
№ 65-П «О Порядке предоставления средств из областного бюджета Ульяновской области по направлению «Животноводство», предусмотренных на реализацию областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008-2013 годы» (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт средств областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных для Министерства сельского хозяйства Ульяновской области на эти цели.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности
Губернатора – Председателя
Правительства области
     А.И.Якунин
2202ас1